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طلــوع 
لامرد و مهر

امام سجاد)ع(
8 گزارش

صدقه  خلوت،  در  گناه  از  پرهیز  دارد:  نشانه  پنج  مومن  انسان 

تنگدستی،  شکیبایی در وقت مصیبت، بردباری در  دادن در هنگام 

حال خشم و راستگویی به هنگام ترس.

اجرای مجالس تعزیه حضرت سیدالشهدا در 
جنوب استان فارس بویژه در شهرستان های لامرد 
و مُهر دارای قدمت زیادی با آداب و رسوم منظم 
و دارای ساختاری مردم نهاد است. مردمان منطقه 
هرساله با آغاز دهه محرم، مراسم عزاداری سالار 
شهیدان را با برگزاری تعزیه گرامی می دارند.در 
این گزارش به معرفی و آسیب شناسی هنر تعزیه 
و دیدگاه های برخی از فعالان و پژوهشــگران 

پرداخته می شود 
به گــزارش ایلنا از لامــرد، تعزیه درصورت 
اجرای صحیح، یکی از عوامل اثرگذار در ترویج 
پیام عاشورا به شمار می رود. شیعیان با استفاده 
از هنر نمایشی، یکی از کارآمدترین شیوه های 
تبلیغی را در حــوزه دین به کارگرفته و از این 
رو، این هنر دینی، ویژگی متمایزی در راستای 
تبیین اهداف الهــی واقعه کربلا به همراه دارد. 
تعزیه با به همراه داشتن زوایای مختلف از جمله 
جنبه های تاریخی، حماســی، ادبی، هنری و با 
زبان شعر و نظم، مخاطبان را در سطوح مختلف 
اجتماعی و تحصیلی با خود همراه و به دلیل دارا 
بودن ساختار نمایشی و تنوع محتوا و مضمون، 
پیام خود را به نحوی گویاتر به مخاطبان منتقل 

کرده است.
کتاب »روایت اول تعزیه درمنطقه تراکمه« به 
عنوان جدیدترین اثر تعزیه پژوهی در دسترس 
علاقه مندان به ادبیات نمایشی و هنرآیینی تعزیه 
قرارگرفته است. این کتاب مشتمل بر دو فصل 
بوده که در فصل اول و تحت عنوان»روند اجرای 
تعزیه در روســتاهای جنوب فارس«، مطالبی 
ازجمله: پیشــینه تاریخی تعزیه جنوب فارس، 
شــاعران و اصلاح گران تعزیه نامه های جنوب 
فــارس، برخی از منابع اقتباس اشــعار تعزیه، 
چگونگی تبیین تاریخ در تعزیه نامه ها، استفتائات 
فقهی تعزیه از مراجع عظام تقلید، روســتاها، 
محله ها و متصدیان اجرای تعزیه و...پیش روی 

مخاطب است.

 تعزیه جنوب فارس با قدمتی حدود ۱5۰ 
سال 

بر اســاس تاریخ مندرج در ذیــل برخی از 
نسخه های دست نویس تعزیه در برخی از نواحی 
منطقه لامرد، دو دهه پایانی قرن سیزدهم را می 
توان زمان آغاز تعزیــه در منطقه لامرد فارس 
برشمرد. با این توصیف، قدیمی ترین تعزیه های 
منطقه لامرد تا این زمان پیشینه ای  حدود ۱۴۵ تا 
۱۵۰ سال دارند. تاریخچه مستند قدیمی تر از این 

زمان هنوز به دست نیامده است.
محله های برگزار کننده مجالس تعزیه با قدمت 
بیــش از یک قرن که در طول دهه عاشــورا و 
همه ساله به طور مرتب اجرا می شده از تعداد 
انگشتان یک دست فراتر نمی رود و بقیه مراکز 
و روستاهای محل برگزاری تعزیه، کمتر از یک 
قرن، ســابقه اجرا دارند. برخی نیز در چند دهه 

اخیر بنیانگذاری شده اند.
اظهارنظرهای غیر مستند با انتساب سابقه  ۲۰۰ 
تا ۳۰۰ ســال و گاه بیشــتر از این برای تعزیه 
روســتاهای جنوب فارس، فرض ها و نظرهای 
مبتنــی بر حدس، گمان و قیاس اســت و این 
گمان ها بدون ارائه مســتندات، در اثبات یک 
رویداد تاریخی و فرهنگی کارایی ندارد؛ حتی 
موجب ایجاد خدشه در اصالت تاریخچه تعزیه 

این منطقه نیز خواهد بود.
 بر اساس پژوهش های انجام شده، شهر شیراز 
در عصر زندیه خاستگاه تعزیه مصطلح )یعنی 
با ساختار نمایشی، سیر داستانی و دیالوگ های 

منظوم( است. 
این رویداد به حدود  ۲۶۰ تا ۲۷۰ ســال پیش 
برمی گردد. یعنی اندکی پس از تثبیت حکومت 
زندیان در شهر شیراز، بنابراین هیچ تعزیه ای با 
این ساختار، در هیچ جای کشور قدمتی افزونتر 

ندارد.
شــاعران و اصلاح گــران تعزیه نامه های 

جنوب فارس

پس از ورود نســخه های اولیه تعزیه به منطقه 
لامرد، دو تن از ســادات منطقه بــه نام های 
»سیداسدالله راغب فالی« و »سیدابوالحسن شایق 
تراکمه ای«، به تدوین، تصحیح و نیز ســرودن 
اشعار دیگر و تکمیل تعزیه نامه ها در این منطقه 

اقدام کردند. 
پیش از آن در اواخر نیمه دوم قرن ســیزدهم 
هجری، هیچگونه تعزیه نامه ای در منطقه لامرد 
وجود نداشته و هیچ مجلس تعزیه ای )با ساختار 
نمایشی و زبان شعر( اجرا نمی شده و برگزاری 
عزاداری حضرت سیدالشهدا در قالب مجالس 
وعظ، روضه خوانی، نوحه و مرثیه ســرایی و... 

بوده است.
قابل ذکر اینکه در تعزیه نامه های منطقه لامرد، 
همانند بســیاری از مناطق کشور اشعار و متون 

منظوم، سروده شخص و احدی نیست.
اشعار تعزیه تلفیقی است و سرایندگان، علاوه 
بر اشعار خود از شــاعران معروف و برخی از 
شاعران غیر مشــهور دیگر که سرآینده اشعار 
تعزیه در مناطق مختلف کشــور بوده اند، نیز 

استفاده کرده اند. 
در نســخه های مجالس تعزیه جنوب فارس 
آثاری از شــعرای نامدار همانند ابن حســام 
قهســتانی، جوهری مروزی، جودی خراسانی، 
بیدل قزوینی، مقبل کاشانی و... وجود دارد که 
درتعزیه نامه های متعدد مورد استفاده قرار گرفته 

است.
ضرورت آسیب زدایی از تعزیه

تعزیه منطقــه لامرد و مناطق هم جوار به رغم 
اینکه به عنوان رســانه ای قوی در جهت تبیین 
تاریخ مصور کربلا و انتقال فرهنگ عاشورا در 
قالب هنری دینی، تأثیر زیادی برمخاطب داشته، 
خالی و عاری از ایرادات و اشکالاتی در حوزه 
تاریخ، ادبیات و شــیوه اجرا نبوده که آسیب 
زدایی از این هنر دینی در حوزه های یاد شده، از 

اولویت های فرهنگی دوره اخیر به شمار می آید.
این فرآیند، نیازمند بازنگری به وسیله متصدیان 
محترم تعزیه است  تا ضمن حراست از اصالت 
تعزیه منطقه در وجوه مثبت آن، از دگرگونی های 
غیر منطقی در ساختار و محتوای این هنر دینی 
جلوگیــری گردد. برخی مجالــس تعزیه دهه 
عاشورا در جنوب فارس عبارت است از:  تعزیه 
شهادت مسلم بن عقیل، روز دوم محرم: تعزیه 
شهادت طفلان مســلم ، روزسوم محرم: تعزیه 
مدینه الوداع، روز چهارم محرم: تعزیه سان سپاه 
و شهادت حر ، روز پنجم محرم: تعزیه شهادت 

عابس وشوذب و شهادت وهب و ...
تعزیه از نگاه دســت اندرکاران و نســخه 

خوانان
»سید ابوالحســن عمرانی« از دست اندرکاران 
مرکز تعزیه داری محله بنی هاشــم و نســل 
پنجم تعزیه شهرســتان لامــرد، با تحصیلات 
خارج فقه و اصول و کارشناســی ارشد رشته 
ارتباطات، پژوهشگرحوزه دین، رسانه و هنر و 
نیز مستندساز که بخش عمده پژوهش ها و نیز 
مستندهای تولیدی وی در دهه اخیر به هنرآیینی 

تعزیه اختصاص دارد.
او با نــگارش اولین پایان نامــه تحصیلات 
تکمیلی باعنوان»تعزیــه، تعامل مذهب و هنر« 
در باب معرفی تعزیه مناطــق جنوب فارس، 
آثارمتعددی از جمله: »تعزیه و تلویزیون«، »تعزیه 
و سووشون«، »تعزیه و تراژدی«، »تعزیه، منابع 
روایی و مســتندات تاریخی«، »ادبیات تعزیه«، 
»روایت اول تعزیه درمنطقه تراکمه« و... را تألیف 
کرده که برخی از آنها چاپ و منتشر شده است.

این پژوهشگر تعزیه معتقد است  تهیه و تولید 
برنامه های تلویزیونی تعزیه با ساختار مستند و 
پخش آنها از رسانه ملی توانسته مخاطبان زیادی 
را درســطح کشور و بیرون از مرزهای ایران، با 
این آیین سنتی شــیعی در جنوب فارس آشنا 

سازد.
 وی در گفت و گو با ایلنا در راســتای معرفی 
تعزیه در رســانه تصویری گفت: از اوایل دهه 
۸۰ اقداماتــی آغاز و پیگیری شــد که بازده 
خوبی هم برای مخاطبان درپی داشــته است. 
برای مثال »مستند تا عرش« با موضوع بررسی 
ادبیات و تاریخ در تعزیه نامه های روســتاهای 
منطقه لامرد، در محرم ســال ۱۳۸۷ تولیدشد 
کــه  در آن از حضور  مرحوم صادق همایونی 
و سیدســعید زاهد استفاده شده است. » مستند 
حدیث عشق« این مستند تلویزیونی نیز  حاوی 
بررسی ویژگی های تعزیه جنوب فارس مشتمل 
بر ادبیات تعزیه ، نمادها در تعزیه، مکان اجرای 
تعزیه و...است که در آبان ۹۳ ازشبکه یک سیما 

برروی آنتن رفت.
  برخی سوگواره های تعزیه بدون پشتوانه 

علمی هستند
این پژوهشگر تعزیه در پاسخ به ارزیابی سوگواره 
تعزیه عاشورائیان لامرد می گوید: سوگواره های 
تعزیه در کشور، تاکنون بدون هیچگونه پشتوانه 
و نیز خروجی علمی و پژوهشــی بوده و بیشتر 
در قالب اجرای چند مجلس تعزیه که برخی با 
ایرادات عدیده تاریخی، ادبی و اجرایی هستند، 
بوده است. این رویکرد به آسیب شناسی جدی 

و به موقع نیاز دارد. 
وی ادامه داد:  سوگواره های تعزیه، نیازمند به 
هدف گذاری مدونی هستند که بتوانند بازخورد 
مورد انتظار را برای مخاطب به همراه داشــته 
باشند. ازسویی، شیوه رتبه بندی و نمره دادن به 
تعزیه ها در سوگواره های تعزیه، این هنر دینی و 
آیین مذهبی با مفاهیم و آموزه های اعتقادی و 
فرامادی را از قداست و معنویت به دور ساخته 

است.
عمرانی با اشــاره به نقــش پررنگ مردم در 
برگزاری مراســم های تعزیه در جنوب فارس 
گفت: تعزیه درمناطــق جنوب فارس، دارای 

یک ساختار مردم نهاد بوده و مردم هم وظیفه 
خود را نســبت به این آیین دیرین مذهبی به 
درستی انجام می دهند. همکاری مردم با مراکز 
تعزیه داری، سال به سال گسترده تر  می شود. 
مراکــز تعزیه داری هیچگاه خود را محدود و 
پای بند حمایت یا همکاری ادارات و نهادهای 
دولتی ندیده اند. انتظار می رود این شــیوه به 
عنوان یک سنت ممدوح اســتمرار داشته و 
تعزیه مناطق جنوب فارس باتکیه برجایگاه و 
پایگاه مردمی، روند تکاملی خود را طی کند. 
واجب ترین کار، پیراستن تعزیه از دروغ 

است 
 تعزیه خوان دیگر؛ »ســید محمود برهانی«  
وکیل دادگســتری،از نسخه خوانان محله بید 
شهر لامرد است. این نسخه خوان در پاسخ به 
اینکه چقدر برگزاری مجالس تعزیه در انتقال 
پیام امام حسین )ع( تاثیرگذار بوده اند، به ایلنا 
گفت: انتقال پیام قیام امام حسین)ع(، ترکیبی 
اســت از چهار مفهوم عمیق که باید هر یک 
را جداگانه بررسی کرد. تعزیه متأسفانه تمامی 
روایت حقیقی عاشــورا را بازگو نمی کند که 
این، مختص تعزیه نیســت و دین به تمامی 
از این آفت، آســیب دیده اســت. به گمانم 
واجب ترین کار، پیراستن تعزیه از اکاذیب آن 

است.
 در ادامه »ســید امین موسوی«  از شاعران و 
مدیحه سرایان لامرد ملقب به شایق در این باره 
به ایلنا می گوید: تفاوت نسخه های اشقیاء و 
اولیاء در سبک خوانش آنان بوده   و می توان 
گفت که در تعزیه   سبک »شایق«، در خصوص 
نظم، معنا، پختگی، پرمعنا و مفهوم بودن اشعار 
در بین نسخ اولیاء و اشقیاء تفاوتی نیست. در 
نسخ اشقیاء سبک مرحوم شایق مدح و ادب به 
ساحت حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام، 
در مراســم تعزیه  دهه اول محرم، به وضوح 

دیده می شود.

 واجب ترین کار در تعزیه پیراستن آن از دروغ است 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چـون بـه موجـب رای شـماره  139860311029000018 مورخـه 98/01/29 هیـات قانـون تعییـن تکلیـف اراضـی و سـاختمان هـای فاقد سـند 
رسـمی ششـدانگ یـک بـاب خانه تحـت پلاک 1231/5327 مفـروزی از پـلاک 1231/841 اصلی به مسـاحت 244/87 متر مربع واقع در فراشـبند 
بخـش 8 فـارس در مالکیـت خانـم گل شـیرین دشـتی  فرزنـد اکبـر  به شـماره شناسـنامه 80 قـرار گرفته اسـت و مطابق سـوابق ثبتـی تحدید حدود 
پـلاک اصلـی پـس ازانتشـار آگهـی تحدید حـدود بعمل نیامده اسـت لذا حسـب تقاضای مالـک و برابر دسـتور تبصره مـاده 13 قانون تعییـن و تکلیف 
اراضـی و سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی عملیـات تحدیـد حدود پـلاک موصوف روز سـه شـنبه 98/07/23 سـاعت 9 صبـح در محل وقـوع ملک 
شـروع و انجـام خواهـد گرفـت. لـذا به وسـیله این آگهـی از کلیـه صاحبان املاک مجـاور دعوت گردد کـه در وقت مقـرر در محل وقـوع ملک حضور 
یافتـه و چنانچـه نسـبت بـه حـدود و حقـوق ارتفاقـی پـلاک مذکور ادعائـی دارند طبق مـاده 20  قانـون ثبت ، اعتـراض خـود را کتبا » از تاریـخ تنظیم 

صـورت مجلـس تحدیـد حـدود بـه مدت 30 روز به اداره ثبت اسـناد و املاک شهرسـتان فراشـبند تسـلیم و رسـید دریافـت دارند.

تاریخ انتشار آگهی :1398/06/23
تاریخ تحدید حدود : 1398/07/23

 امید حسینی  رئیس ثبت اسناد و املاک فراشبند 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چـون بـه موجـب رای شـماره  139860311029000060 مورخـه 98/02/18 هیـات قانـون تعییـن تکلیـف اراضـی و سـاختمان هـای فاقـد سـند 
رسـمی ششـدانگ یـک بـاب خانه تحـت پـلاک 1231/5324 مفـروزی از پـلاک1231 اصلی بـه مسـاحت 346/7متر مربـع واقع در فراشـبند بخش 
8 فـارس در مالکیـت آقـای حافـظ  رهسـپار  فرزنـد محمـد قاسـم  به شـماره شناسـنامه 9108 قـرار گرفته اسـت و مطابق سـوابق ثبتـی تحدید حدود 
پـلاک اصلـی پـس ازانتشـار آگهـی تحدید حـدود بعمل نیامده اسـت لذا حسـب تقاضـای مالک و برابر دسـتور تبصـره مـاده 13 قانون تعییـن و تکلیف 
اراضـی و سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی عملیـات تحدیـد حدود پـلاک موصوف روز سـه  شـنبه 98/07/23 سـاعت 9 صبـح در محل وقـوع ملک 
شـروع و انجـام خواهـد گرفـت. لـذا به وسـیله ایـن آگهـی از کلیه صاحبان امـلاک مجاور دعـوت گردد کـه در وقت مقـرر در محل وقـوع ملک حضور 
یافتـه و چنانچـه نسـبت بـه حـدود و حقـوق ارتفاقـی پـلاک مذکـور ادعائی دارنـد طبق مـاده 20  قانون ثبـت ، اعتـراض خود را کتبـا » از تاریـخ تنظیم 

صـورت مجلـس تحدیـد حـدود بـه مـدت 30 روز به اداره ثبت اسـناد و املاک شهرسـتان فراشـبند تسـلیم و رسـید دریافـت دارند.
تاریخ انتشار آگهی :1398/06/23

تاریخ تحدید حدود : 1398/07/23

امید حسینی  رئیس ثبت اسناد و املاک فراشبند

آگهی حصر وراثت
درخواســت  شــورا  ایــن  از  دادخواســت  شــرح  بــه   6579656344 شــماره  شناســنامه  دارای  زاده  عبــدالله  منصــور  آقــای 
گواهــی حصــر وراثــت نمــوده و چنیــن  توضیــح داده کــه شــادروان علــی عبــدالله زاده بــه شــماره شناســنامه 507 و در تاریخ 
 98/5/15 در اقامتــگاه دایمــی خــود در لامــرد بــدرود حیــات گفتــه و ورثــه حیــن الفــوت آن مرحــوم منحصــر اســت بــه : 
) متوفــی  زوجــه   ( مهــر  از  صــادره   6579891513 ش   . ش   1344/5/1 متولــد  لطیفــی    1-ســکینه 
) متوفــی  پســر   ( مهــر  از  صــادره   6579657154 ش   . ش   1360 متولــد  زاده   عبــدالله   2-مســعود 
) متوفــی  پســر   ( مهــر  از  صــادره   6579656344 ش   . ش   1354 متولــد  زاده   عبــدالله    3-منصــور 
 ) پســرمتوفی   ( مهــر  از  صــادره   6579947144 ش   . ش   1361 متولــد  زاده   عبــدالله   4-هــادی 
) متوفــی  پســر   ( لامــرد   از  صــادره   6579947152 ش   . ش   1363 متولــد  زاده   عبــدالله   5-مســیح 
) متوفــی  پســر   ( لامــرد  از  صــادره   6579987030 ش   . ش   1366 متولــد  زاده  عبــدالله   6-حمیــد 
 ) متوفــی   دختــر   ( مهــر  از  صــادره   5150146242 ش   . ش   1371 متولــد   زاده  عبــدالله   7-مجیــد 
 ) متوفــی  پســر   ( مهــر  از  صــادره   6570017349 ش   . ش   1371 متولــد  زاده  عبــدالله   8-طالــب 
) متوفــی  دختــر   ( مهــر  از  صــادره   5150146242 ش   . ش   1374 متولــد  زاده  عبــدالله   9-مریــم 
 ) متوفــی  دختــر   ( مهــر  از  صــادره   6579656352 ش   . ش   1355 متولــد  زاده  عبــدالله   10-آمنــه 
11-و مرحوم ورثه دیگری ندارد اینک با انجام تشــریفات مقدماتی درخواســت مزبور را به اســتناد ماده 362 قانون امور حسبی یک نوبت 
آگهی می نماید تا هر کســی اعتراض دارد و یا وصیت نامه ای از متوفی نزد او باشــد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و 

الا گواهی صادر خواهد شد .
شورای  حل اختلاف  اسیر

اخطاریه
آقایـان محمـد کریـم فیـروزی و 

فیروزی   حسـین 
اختـلاف   حـل  شـورای  محـل 
قضایـی  حـوزه  اسـیر   شـعبه 

مهـر  شهرسـتان 
جنـب   اسـیر  شـهر  نشـانی  بـه 

امامـی  حسـینیه 
وقت رسـیدگی تاریخ 98/7/15 
سـاعت 5 عصر  تعییـن می گردد  
علـت حضـور دادخواسـت خانـم 
شـهناز  غیاثی بطرفیت شـما مبنی 

طلب  مطالبـه  بر 
رییس شورای حل  اختلاف 

شهر اسیر
 حمزه نعیمی 

استخدام بازاریاب مسلط به زبان انگلیسی
بدینوسیله به اطلاع میرساند شرکت بازرگانی عباسی 
جهت تکمیل کادر اداری خود نیاز به یک بازاریاب با 
روابط عمومی وفن بیان بالا و مسلط به زبان انگلیسی 
دارد .لذا واجدین شرایط می توانند رزومه خود را به 

ادرس ایمیل درج شده ارسال نمایند
abbasitrading@gmail.com

آگهی مفقودی 
بدینوسیله اعلام می گردد برگ واگذاری زمین پلاک ۲۱۹۱  شهرستان 
مهر قطعه  ۱۲۱۵ شهرک بسیجیان  به مساحت ۲۵۰   مترمربع   مفقود 

گردیده و از درجه  اعتبار ساقط می باشد


